

Governo de Mato Grosso FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO CÂMPUS UNIVERSITÁRIO PROFESSOR EUGÊNIO CARLOS STIELER TANGARÁ DA SERRA



PARECER № 003/2025

Colegiado de Curso de Enfermagem

PARTES INTERESSADAS: Câmpus Universitário Eugênio Carlos Stieler

Faculdade de Ciências Agrárias, Biológicas, Engenharia e da Saúde

Curso de Enfermagem

Denize Jussara Rupolo Dall Agnol

1. SÍNTESE/HISTÓRICO DO PROCESSO: Trata-se do ANEXO II - AVALIAÇÃO DO DESEMPENHO DOCENTE para progressão funcional - interstício 09/12/2021 À 08/12/2024, da docente Denize Jussara Rupolo Dall Agnol, Matrícula: 266717, lotada na Faculdade de Ciências Agrárias, Biológicas, Engenharia e da Saúde - FACABES, nos termos do art. 10 da Lei Complementar n. 320/2008 e da Resolução 007/2010 - Ad Referendum do CONSUNI. É a síntese.

2. ANÁLISE:

O requerimento de avaliação para progressão funcional foi encaminhado em 18 de fevereiro de 2025 para o e-mail, para ser submetido à apreciação do Colegiado de Curso, uma vez que a docente exerceu cargo de Coordenadora do Curso de Enfermagem, pelo período de 03/08/2021 à 31/12/2021 - Portaria n. 1239/2021.

O Anexo II - Avaliação de Desempenho Docente foi preenchido pelos membros do Colegiado do Curso de Enfermagemn a 1a Sessão Ordinária do Colegiado do Curso de Enfermagem,

SEOC - Secretaria de Órgãos Colegiados

Av. Inácio Bittencourt Cardoso, 6967 E, CEP: 78.301-532, Tangará da Serra, MT Telefone: 3311-4947 / unemat.br - Email: seoc.tga@unemat.br









Governo de Mato Grosso FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO CÂMPUS UNIVERSITÁRIO PROFESSOR EUGÊNIO CARLOS STIELER TANGARÁ DA SERRA



realizada em 12/03/2025, na Sala de Videoconferência, anexa a Biblioteca, do Câmpus de Tangará da Serra.

3. PARECER:

Durante a 1a Sessão Ordinária do Colegiado do Curso de Enfermagem os membros do Colegiado do Curso de Enfermagem do Câmpus Universitário Eugênio Carlos Stieler -Tangará da Serra - MT, presentes na reunião realizada em 12 de março de 2025, APROVARAM a avaliação do desempenho docente para progressão funcional - interstício interstício 09/12/2021 À 08/12/2024, da docente Denize Jussara Rupolo Dall Agnol, devendo adotar a seguinte ação:

Encaminha-se ao docente.

Tangará da Serra - MT, 12 de março de 2025.

*assinado digitalmente pelo SIGADOC

Prof. Dr. Leandro Felipe Mufato Presidente do Colegiado do Curso de Enfermagem Port. n° 090/2024/PROEG

SEOC - Secretaria de Órgãos Colegiados

Av. Inácio Bittencourt Cardoso, 6967 E, CEP: 78.301-532, Tangará da Serra, MT Telefone: 3311-4947 / unemat.br - Email: seoc.tga@unemat.br





